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Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 21.08.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 19.08.2020 té& parashtruar nga
Operatori Ekonomik “"Kema Company” pér aktivitetin: “Ndertimi i rruges nga Flotacioni ne
Lagjen Vakovc”dhe me numér té prokurimit: 616 -20-1262-511 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shgyrtim e Operatori Ekonomik”Kema Company”e datés 19.08.2020
lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Ndertimi i rruges nga Flotacioni ne Lagjen Vakovc”dhe me
numeér té prokurimit: 616 -20-1262-511 kundér Njoftimit pér Vendimin e AK-se te datés
15.08.2020, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

1. \Vertetohet Njoftimi pér Vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 15.08.2020;
2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét ne
platformén elekronike né adresén - https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Kema Company”  ka parashtruar kérkesén pér ri-shgyrtim, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndertimi i rruges nga Flotacioni ne Lagjen Vakovc”’dhe me
numeér té prokurimit: 616 -20-1262-511.

Autoriteti Kontraktues, me daté 21.08.2020 dhe ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

Pretendimi juaj se tenderi juaj eshte refuzuar pa te drejte si tender me ¢mim abnormalisht te
ulet eshte i pa bazuar per faktin se ¢mimet e dhena dhe sqarimet tuaja jane vleresuar ne
menyre korekte nga komisioni profesional dhe per ¢mimet e ofruara ne pozicionet ge ju i
permendni ne kerkese nuk mund te gjindet asnje arsyetim.Ajo ge ju thoni se jeni prodhues apo
keni marreveshje furnizimi nuk mund te merren si argumente,pasi ge edhe ju e dini se ¢do
prodhim ka nje kosto reale te tregut dhe poashtu edhe ¢do furnizim,prandaj deklarimet dhe
marreveshjet fikitive sa per pjesemarrje ne tender nuk mund te jene arsyetim per ¢mimet e



dhena nga ana juaj.Lidhur me parakushtet per rritjen e sigurise se ekzekutimit ju sqaroj se kjo
mund te aplikohet,por vetem ne rastet kur Autoriteti Kontrakttues beson se e njejta i mbulon
demet eventuale te shkeljes se kontrates e ge ne rastin tuaj eshte konsideruar se rritja e
sigurise nuk e garanton te njejten.

Bazuar ne sqarimet paraprake u vendos si ne Dispozitiv te Vendimit.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se

duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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